existência de recursos orçamentários e financeiros no presente 
exercício, 

P AE IL RA T ÁG PR  AAN DD  ZE A

RESOLVE: 

Conceder, com o intuito de restabelecer o equilíbrio eco-
nômico-financeiro à empresa METALKAR INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA - ME, itens 01, 06, 09 e 12, o valor de R$ 
7.087,50 (sete mil e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos). 

Cumpra-se e publique-se na forma da lei. 

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, aos 05 (cinco) de outubro de 
2006. 

Paulo Rassi
Secretário

Processo n°: 29656380/06 
Interessado: LEANDRO AMARAL VELOSO

[...]

Saúde, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE nos termos 
do art. 25, caput da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, au-
torizar a realização da presente despesa com a Contratação por 
Credenciamento do serviço de Médico, ao custo estimado anual 
de R$ 35.640,00 (trinta e cinco mil seiscentos e quarenta rea-
is), diretamente com: 

N°: 01
CONTRATADO: LEANDRO AMARAL VELOSO
CRM/GO: 11948
CPF: 928.007.931-04

Valor total: R$ 35.640,00 (trinta e cinco mil seiscentos e 
quarenta reais). 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, 01 de setembro de 2006. 

Dr. Paulo Rassi 
Secretário Municipal de Saúde

Processo n°: 29561613/06 
Interessado: LIDIA FERNANDES DE CASTRO SILVA
Assunto: CONTRATO DE CREDENCIAMENTO.

[...]

Saúde, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE nos termos 
do art. 25, caput da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, au-
torizar a realização da presente despesa com a Contratação por 
Credenciamento do serviço de Auxiliar de Enfermagem, ao custo 
estimado anual de R$ 7.868,16 (sete mil oitocentos e sessenta e 
oito reais e dezesseis centavos), diretamente com: 

N°: 01
CONTRATADO: LIDIA FERNANDES DE CASTRO SILVA
COREN/GO: 1067
CPF: 198.450.651-04

Valor total: R$ 7.868,16 (sete mil oitocentos e sessenta e 
oito reais e dezesseis centavos). 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, 23 de agosto de 2006. 

Dr. Paulo Rassi 
Secretário Municipal de Saúde

Processo nº: 29948500 
Interessado: Maria Iracema de Melo Pontes Preus 
Assunto: MANDADO

[...]

Autorizar a realização da presente despesa por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para a aquisição do medicamento 
ERBITUX 100 mg, na quantidade de 40 (quarenta) caixas, direta-
mente da empresa INTERFARMA COMERCIAL IMP. E 
EXP. DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n° 04.324.928/ 
0001-82, no valor unitário de R$ 817,50 (oitocentos e dezessete 
reais e cinqüenta centavos) sendo o valor total de R$ 32.700,00 
(trinta e dois mil e setecentos reais); 

Valor total do processo: R$ 32.700,00 (trinta e dois mil e 
setecentos reais). 

Publique-se na forma da lei. 

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos cinco 
dias do mês de outubro de 2006. 

Paulo Rassi
Secretário

Processo n°: 29768498/06 
Interessado: KASSIA SOARES GOMES 
Assunto: CONTRATO DE CREDENCIAMENTO.